








 

Informovaný souhlas pro rodiče 

Vážení rodiče, 

jmenuji se Vanessa Stromšíková a studuji na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy, 
bakalářský studijní obor Adiktologie. V rámci svého studia připravuji bakalářskou práci na 
téma: „Zkušenosti žáků vybraných základních škol v hlavním městě Praha s konzumací 
nealkoholických piv: dotazníková studie“. Cílem studie je zmapovat zkušenosti žáků ve věku 
15 let s užíváním nealkoholických piv, dílčím cílem je identifikovat, jaké důvody vedou žáky 
ke konzumaci nealkoholických piv a jak vnímají jejich rizikovost. 
 
Tímto bych Vás chtěla požádat o souhlas se zapojením Vašeho dítěte do výzkumu. Účast 
žáků v dotazníkovém šetření bude spočívat v tom, že vyplní krátký dotazník, který jim budu 
zadávat osobně ve vybrané základní škole. Obsahem dotazníku budou otázky zaměřené na 
zkušenosti s užíváním nealkoholických piv (tj. mapování frekvence užívání nealkoholických 
piv) a subjektivní postoje žáků k jejich užívání. Dotazník budou žáci vyplňovat v papírové 
formě ve třídě v rámci výuky za účasti pedagoga, a to pouze jednou. Předpokládaná délka 
vyplnění dotazníku je 30 minut. 

Veškerá data v rámci dotazníkového setření budou uchována, zpracována a publikována 
anonymně. Sběru dat na vybrané základní škole bude předcházet souhlas ředitele dané školy. 

Se žádostí o získání dalších podrobností o studii se můžete obrátit na vědoucího práce Dr. 
Adama Kulhánka na e-mail adam.kulhanek@lf1.cuni.cz. Na vedoucího práce mohou 
směřovat i veškeré stížnosti. 

 

 

Svým podpisem stvrzuji, že moje dcera/můj syn se může účastnit tohoto dotazníkového 
setření, které bude probíhat v únoru – březnu 2024. Svůj souhlas mohu kdykoli vzít zpět bez 
udání důvodu, aniž by mi z toho vznikla újma. V případě, že vezmu svůj souhlas zpět, budou 
data zpětně odstraněna. 

	

	

V	Praze	dne..............................................	Podpis...................................................	

	

	

Předem	děkuji	za	spolupráci.	

	


